ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 36 города Томска
Иркутский тракт ул., д. 122/1, Томск, 634062, тел.: (3822) 67-43-61, факс: (3822) 67-43-61,
E-mail: School36@mail.tomsknet.ru

[image: логотип]Протокол

от 02.03.2021                                                                                                                              №4
Заседания Управляющего совета
г. Томск
Председатель –  Звягинцева М.Ю.
Секретарь – Подрезова И.И.

Присутствовали:
	1
	Бирюлина Наталья Владимировна
	входящая по должности

	2
	Подрезова Ирина Ивановна
	избрана из числа учителей

	3
	Савенко Галина Александровна
	избрана из числа учителей

	4
	Звягинцева Марина Юрьевна
	избрана из числа родителей

	5
	Зедина Евгения Александровна
	избрана из числа родителей

	6
	Моисеенко Анна Александровна
	избрана из числа обучающихся

	7
	Аббасов Малик Аза оглы
	избран из числа обучающихся

Повестка:

1. Согласование кандидатуры Бирюлиной Н.В. для участия в конкурсе «Лидер образовательной организации» в 2021 году.
Докладчик: председатель ПК МАОУСОШ№36 г. Томска Савенко Г.А.

1. СЛУШАЛИ:
Г.А. Савенко-
с целях повышения качества образования, совершенствования управленческой
деятельности, распространения и внедрения современных управленческих
компетенций и технологий, просим согласовать участие в конкурсе "Лидер
образовательной организации" кандидатуру директора МАОУСОШ№36 г. Томска
Бирюлину. Н.В.
Заявка и представление об участии в приложении.
Результаты голосования: 8 голосов «за», из присутствующих 8 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Утвердить кандидатуру Бирюлиной Н.В. для участия в конкурсе «Лидер образовательной организации».

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
В Оргкомитет регионального конкурса
руководителей образовательных организаций
«Лидер образовательной организации» в 2021 году

Представление

____________________________________г.Томск___________________________________
(название муниципального образования)

выдвигает_____Бирюлину Наталью Владимировну__________________________________
                              (фамилия, имя, отчество кандидата)

__________________________________директор____________________________________
                                  (занимаемая должность, наименование по трудовой книжке)

__Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №36 г.Томска__________________________________________________________________
                        (место работы, наименование – по уставу образовательной организации)

для участия в региональном конкурсе руководителей образовательных организаций «Лидер образовательной организации» в 2021 году в номинации:

 _________________________________Директор школы_____________________________
(указать номинацию)

Приложение: заявка участника Конкурса

Начальник департамента образования администрации г.Томска
______________________  /________________________________________________/
                    (подпись с расшифровкой фамилии, имени, отчества)

«____»___________________20_21_ г.
                                   М.П.

Заявка
на участие в региональном конкурсе
руководителей образовательных организаций «Лидер образовательной организации»

	Муниципальное образование
	г. Томск

	Образовательная организация
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №36 г. Томска

	Сведения о конкурсанте:

	1.Номинация
	Директор школы

	2. Ф.И.О. конкурсанта (полностью)
	Бирюлина Наталья Владимировна

	3. Дата рождения
	18.08.1972

	4.Образование (наименование вуза, специальность/квалификация по диплому, год окончания)
	1998 г. ТГУ, математик-преподаватель
2011 г. ТГУ, государственное муниципальное управление

	5. Должность
	директор

	6. Стаж в занимаемой должности
	13

	7. Телефон, электронная почта кандидата
	8 913 8511228
natvladtomsk@sibmail.com

	8.Значимые результаты образовательной организации возглавляемой конкурсантом за последние 2 года
	Авторы и организаторы региональных конкурсов (в дошкольном отделении):
· Семья и Отечество в моей жизни;
· Этноталанты;
· Мой папа-самый лучший;
· Моя семья-моё богатство;
2020 г. призёр конкурса «Томской дворик»;
Авторы и организаторы региональных и муниципальных конкурсов и образовательных мероприятий (школа):
· День народного единства: диалог культур;
· Культурное многоборье;
· Симфония этносов;
· Фестиваль внеурочной деятельности;
· Семинар-практикум по театральной педагогике;
· Фестиваль «Художественное слово и музыка»;
· Конференция медиапроектов студентов и школьников «Медиасреда. Личность. Творчество»;
· Литературная гостиная;
· Театральный фестиваль «Театр и мы».
Представление опыта работы МАОУСОШ№36 г. Томска на межрегиональной ярмарке «Учебная Сибирь», г. Новосибирск, 2019, 2020 г.

	9. Распространение управленческого опыта работы конкурсанта на муниципальном, региональном/федеральном уровнях
	26.01.2019 г. семинар по теме: «Современный урок», представление опыта по теме: «Опыт работы по организации проектной и исследовательской деятельности в образовательном учреждении», г. Кемерово;
18.03.2020 межрегиональный семинар «Достижение метапредметных результатов современными средствами обучения», представление опыта работы по теме: «Управление педагогическими ресурсами», г.Новосибирск;
19.12.2020 фестиваль внеурочной деятельности в рамках муниципальной сети по методическому сопровождению молодых педагогов, представление опыта работы по теме: «Управленческие механизмы в оценке качества общего образования», г. Томск;
24.02.2021 Pecha Kucha, представление опыта работы по теме: «Формирование и анализ системы психолого-педагогического исследования УУД обучающихся 5-9 классов-ресурс роста и развития образовательной организации», г. Томск.

	10. Достижения обучающихся (воспитанников)
	· Призёры Сибирского медиафестиваля «Солнечный парус» (2020);
· Призёры Конкурса «Портфолио проектов» в рамках городской сетевой программы «Формула творчества» (2020);
· Победители и призёры регионального конкурса Медиапроектов (2020, 2021);
· Победители Международного конкурса проектных, исследовательских и творческих работ, учащихся состоялась защита проектов участников городской сетевой программы «Формула творчества» в номинации «Культура», «Человек» (2020);
· Победители и призёры межвузовской олимпиады «Homo Novus -2020»;
· Победители и призёры Международной олимпиады по основам наук (2019 );
· Победители Межрегионального творческого конкурса, посвящённого 95-летию Виктора Астафьева (2019);
· Призёры Открытой дистанционном метапредметном конкурсе-викторине «Цветные перья» (2020);
· Призёры медиаконкурса «Флешка» (2019);
· Призёры I межрегиональная дистанционная конференция учебно-исследовательских и проектных работ по краеведению «Диалоги о родном крае: лига 36» (2019,2020).

	11.Опыт экспертной деятельности

Председатель ____________________________________________ М.Ю. Звягинцева

Секретарь ________________________________________________ И.И. Подрезова

1

image1.jpeg